ПРОТОКОЛ  № 1
заседания оператив​ного штаба по реализации мер по преду​преждению возникновения и распростра​нения новой коронавирусной инфек​ции, вызванной 2019-nCoV
20.03.2020 г.                                                                                                  ст. Алексеевская

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (CОVID-19)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Зрянин Р.И.– первый заместитель  главы  Алексеевского   муниципального района – начальник оперативного штаба
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Сидоров Иван Иванович
	- начальник отдела по делам ГО ЧС и охране окружающей среды администрации Алексеевского муниципального района, заместитель начальника оперативного штаба ;

	Лихачев А.Ю.

	- заместитель начальника отдела по делам ГО ЧС и охране окружающей среды администрации Алексеевского муниципального района, член оперативного штаба;

	Горников Петр Викторович
	- и.о. начальника Алексеевской пожарно-спасательной  части 2 отряда ФПС ГУ МЧС     России по Волгоградской области, член оперативного штаба (по согласованию);

	Ермоленко Михаил Сергеевич
	-начальник МО МВД  РФ «Алексеевский», член оперативного штаба (по согласованию)  ;

	Кожух Роза Маратовна
	- главный врач ГБУЗ «Алексеевская ЦРБ», член оперативного штаба (по согласованию);

	Устинов Юрий Иванович
	- начальник ЕДДС Алексеевского района, член оперативного штаба;

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее Роспотребнадзор)  № 02/3853-2020 – 27 от 10.03.2020 г. « о мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции CОVID-19 оперативный штаб решил:
1. Главам сельских поселений использовать в работе  рекомендации  Роспотребнадзора по профилактике новой коронавирусной инфекции CОVID-19 ( прилагается);
2.  О  доведении настоящих требований до указанных субъектов доложить в оперативный штаб  не позднее 23.03.2020 г. по тел.: 3-22-51 (ЕДДС).
[image: image1.jpg]

Первый заместитель  главы
Алексеевского   муниципального района –
начальник оперативного штаба                                                                 Р.И. Зрянин.